報道関係各位

2019.9.7

LINE 株式会社

NEWS RELEASE

LINE 株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：出澤 剛）は、当社が運営するライブ配信サービス「LINE LIVE

https://live.line.me/」において、史上最大級のファッションフェスタ「東京ガールズコレクション」がプロデュースす

る、令和時代のスターを発掘する日本最大級のガールズオーディションプロジェクト「DUO presents TGC AUDITION

2020」を 9 月 7 日（土）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

史上最大級のファッションフェスタ「東京ガールズコレクション」（以下、TGC）は、“日本のガールズカルチャーを世界

へ”というテーマのもと、最旬な人・ファッション・音楽・企業・メディアを融合させた、唯一無二のエンターテインメン

トを展開しています。「LINE LIVE」では、今年度より地方都市で開催しているものも含め、TGC のさまざまなイベント

に年間を通して参画しております。TGC 2019 S/S のライブ配信では約 167 万人の視聴者数を記録、また、ランウェイモ

デルや会場レポーターなど、「LINE LIVE」内で行うオーディションを通してライバーへ TGC での活躍の機会を創出して

おります。

そしてこの度、「DUO presents TGC AUDITION 2020」への本格参入が決定いたしました。「TGC AUDITION」と

は、TGC がプロデュースする、令和時代のスターを発掘する日本最大級のガールズオーディションプロジェクトです。

TGC は、これまでも「Miss TGC」「TOKYO GIRLS AUDITION」などの大型オーディションを実施、菜々緒さんや野崎

萌香さんなど名だたる人気モデルや女優を多く輩出しております。そのノウハウや実績を活用し、満を持して始動する本

オーディションは、大手芸能プロダクション 8 社が参画し、「ドラフト会議」にて、ファイナリストは全員、大手プロダ

クションに所属することができます。さらに「東京ガールズコレクション 2020S/S」のステージ出演権や、人気ファッシ

ョン誌への掲載、人気番組への出演権など活躍の幅を拡げる様々な副賞でデビューを支援します。

応募方法は TGC オーディション公式 HP から、Web 応募でのエントリーと LINE LIVE からのエントリーがあり、LINE

LIVE からはプロダクション所属・アマチュア問わず応募いただくことが可能となっております。夢への一歩を掴める一世

一代の機会にぜひチャレンジください。

LINE LIVE が年間で「東京ガールズコレクション」とコラボレーション

菜々緒さんや野崎萌香さんなど人気モデルや女優を輩出した最大級のオーディション

LINE LIVE から応募可能な「DUO presents TGC AUDITION 2020」が始動

大手芸能プロダクションへの所属や「TGC 2020 S/S」でのランウェイ出演が確約

https://live.line.me/

【「DUO presents TGC AUDITION 2020」概要】

募集期間：2019 年 9 月 7 日（土）～2019 年 11 月 15 日（金）

応募内容：モデル、タレント、女優、アーティスト

応募方法：①WEB サイト/アプリ「entri」からのエントリー ※アマチュアのみ

②LINE LIVE からのエントリー ※プロダクション所属の方も応募可

特設サイト：https://tgc-audition.com/ ※応募資格・注意事項などの詳細は特設サイトよりご確認ください。

＜副賞＞

①大手芸能プロダクションとの所属契約権（1 年）

②東京ガールズコレクション 2020 S/S ステージ出演

③協力雑誌への掲載、番組への出演交渉権

④「DUO」広告モデル出演権

 ※今後、副賞が追加される場合がございます。

＜他薦賞金＞

・総額 30 万円 ※グランプリ受賞者が対象

主催：TGC オーディション実行委員会

スペシャルパートナー：プレミアアンチエイジング株式会社

パートナー：LINE 株式会社 他

協力プロダクション：株式会社インセント、株式会社エイジアプロモーション、エイベックス株式会社、

株式会社エー・プラス、株式会社ジャパン・ミュージックエンターテインメント、株式会社 VAZ、株式会社プラチナムプ

ロダクション、

株式会社プロダクション尾木 他 ※50 音順

協力メディア：AbemaTV 、girlswalker、モデルプレス 他

企画/制作：株式会社 W TOKYO

【LINE LIVE と東京ガールズコレクションの取り組み】

■過去の実施オーディション一覧

・3 月：マイナビ presents 第 28 回 東京ガールズコレクション 2019 SPRING/SUMMER（TGC 2019 S/S）

→LINE LIVE でライブ配信

・4 月：TGC KUMAMOTO 2019 by TOKYO GIRLS COLLECTION（TGC 熊本 2019）

→LINE LIVE でライブ配信、会場レポーター・ランウェイモデルのオーディション実施

・7 月：プレステージ・インターナショナル presents TGC TOYAMA 2019 by TOKYO GIRLS COLLECTION

（TGC 富山 2019）

→LINE LIVE でライブ配信、会場レポーター・ランウェイモデルのオーディション実施

・8 月：TGC BEACH 2019

→LINE LIVE でライブ配信、会場レポーター・ランウェイモデルのオーディション実施

・9 月：マイナビ presents 第 29 回 東京ガールズコレクション 2019 AUTUMN/WINTER（TGC 2019 A/W）

→LINE LIVE でライブ配信、会場レポーターのオーディション実施

https://tgc-audition.com/

■今後のオーディション予定

・10 月：takagi presents TGC KITAKYUSHU 2019 by TOKYO GIRLS COLLECTION（TGC 北九州 2019）

・2020 年 1 月：SDGs 推進 TGC しずおか 2020 by TOKYO GIRLS COLLECTION

（SDGs 推進 TGC しずおか 2020）

【東京ガールズコレクション概要】

「日本のガールズカルチャーを世界へ」をテーマに 2005 年 8 月から年 2 回開催している史上最大級のファッションフェ

スタ。総勢約 100 名の日本を代表する人気モデルが出演し、日本のリアルクローズを披露するファッションショーをはじ

め、豪華アーティストによる音楽ライブや、旬なゲストが多数登場するスペシャルステージ、話題のアイテムがタッチア

ンドトライできるブースなど、TGC ならではのバラエティに富んだ多彩なコンテンツを展開し国内外から話題となってい

ます。

【LINE LIVE 概要】

「LINE LIVE」は、誰もが気軽にリアルタイムで動画配信を楽しめるライブ配信サービスです。何気ない日常トークをは

じめ、音楽や歌などのパフォーマンスや声だけによる配信など、時間や場所に捉われないリアルタイムなコミュニケーシ

ョンを楽しむことができます。また、毎日開催されているオーディションには、数多くのライバー（ライブ配信者）が参

加しており、視聴者はコメントやハート、応援アイテムを送って応援するなど、夢を叶えたいライバーと応援者が一緒に

盛り上がれる空間を提供しています。

https://live.line.me/

https://live.line.me/